matrimonialia cum maiori iurisdictione constitui debent ut processus absque tanta mora perficiantur. Quasi ubique terrarum periti in lege canonica hodie inveniuntur qui tales processus magna cum prudentia perficere possunt et cum media communicationis moderna celeriora sint facile esset pro Sancta Sede invigilate ne abusus irrepant.

De relationibus familias religiosas inter et Ordinarium loci

Ex corde opto ut variae Familiae Religiosae maiori iurisdictioni Ordinarii loci subsint ita ut apostolatus ipsius Ecclesiae efficacior sit. Ordinarius loci, qui circumstantias et conditiones totius dioeceseos bene scit, bono animarum et educationi christianaee saepe nostris temporibus consulere nequit quia auctoritate de religiosis disponendi non gaudet. Ad eundem finem perutile esset si congregaciones religiosae sic dictae contemplativee quaedam opera activa pro bono animarum obirent.

De habitudine Ecclesiam inter et Statum

Desideratur propositio clara et authentica doctrinae de relatione Ecclesiam inter et Statum cum societas civilis nostris temporibus evoluta sit et controversia de applicatione principiorum novis circumstantiis vigeat.

De laicis

Opinor doctrinam de statu laicali tractandam esse quia laici ob « Actionem Catholicam », apostolatum generalem laicorum et renascentiam liturgicam maiorem partem in ipsa vita actuosa Ecclesiae nostris temporibus habent.

De ipsius Ecclesiae forma seu organizatione

Opinor plures dignitates quibus tam clerici quam laici ab Ecclesia ornantur non consonas esse nostris temporibus, proindeque abolendas.

Iterum, mihi videtur quasdam sedes episcopales quibus secundum traditionem dignitas cardinalatus assignatur non amplius habere titulum ad tantum honorem quia propter evolutionem historicam plures terrarum urbes inveniuntur quae ratione numeti Catholicorum et fervoris vitae Catholicae longe digniores sunt.

Necesse est, ut opinor, ut Congregationes, Tribunalia et officia Curiae Romanae reformatur atque conditionibus praesentibus magis adaptentur.

Doctrina de hello

. Instrumenta ad bellum gerendum quae ultimis decenniis inventa sunt spiritus Christianorum valde disturbant et exinde quaestio orta est de moralitate belli ope talium instrumentorum gesti. Ecclesia Christi igitur tamquam magistra gentium doctrinam de moralitate belli clara voce proponere debet.

ffl GUILFORD YOUNG
Archiepiscopus Hobartensis

10

Exe.MI P. D. PATRICH I. FARRELLY
Episcopi Lismorensis (Lismore)

Lismore, die 18 aprilis 1960
Eminentissime Domine)

Maiores quaestiones doctrinales sapientioribus relinquens, res pastorales tantum tractabo, memor quanti momenti est veritatem annuntiare et omnibus aperire aerarium Christi.

Verba Magistri in S. Lucae evangelio referta « Praedica evangelium omni creaturae » sumi possunt ut commentarium in verba « Docete omnes gentes »; ideoque habetur obligatio recte tractandi verbum Dei et docendi et salvandi omnes homines singillatim sumptos. Haec obligatio onerat conscientiam pastorum, quibus traditum est mandatum divinum et quorum imperio subsunt oves et agnelli Christi necnon illae « aliae oves » de quibus Ipse locutus est. In re tanti momenti pastores sibi ipsis comparare debent coadiutores ex omni gradu fidelium, sacerdotes, religiosos et religiosas et laicos dedicatos.

1. Imprimis episcopus prae oculis habere debet necessitatem, copiam sacerdotum et religiosorum supplendi, vocationes indigenas fovendi, seminaria et novitiatus extruendi et scholas Christianas disseminandi per totam dioecesim.

2. Sacerdotes muniri debent bona disciplina academica et formatione spirituali cum zelo pro causa Christi. Oves debent cognoscere et fovere, visitationem gregis regulariter obeundo, pios iuvando et perditos lucrando. Imprimis debent colere consociationes iuvenum et laicorum ad pietatem fovendam et ad fidem propagandam. Sacerdos debet esse homo

Dei et dux hominum. Remuneratio adaequata sacerdotum requiritur ad aestimationem publicam fruendam.

Relate ad conversos ad fidem sacerdotes debent praebere post conversionem curam, et conversos mittere in vineam ut apostolos, saltem ad intimos familiarum suarum.

Ad evitandum individualismum in vita christiana et ad sensum Catholicum promovendum valde necessarius est conceptus congruens Ecclesiae ut Corpus Christi Mysticum seu ut « Totus Christus ». Dato tali concepto membra Christi facile possunt sentire cum Ecclesia, et habetur ratio compellens pro omni opere bono. « Sentire cum Ecclesia » est specimen raro inventum etiam inter pios. Instrumenta omnia adhiberi debent ad hoc specimen promovendum, v. g., Catechismus, praedicatio, Liturgia, et opera missionum et Apostolatus laicalis, ita ut omnes viventes in Christo et per Ipsum et cum Ipso dent gloriam Deo et victoriam Ecclesiae.

Sacerdos specialiter fovere debet scholas Catholicas. His in regionibus schola Catholica est propugnaculum fidei et nullae impensae nimis graves sunt in his scholis aedificandis.

Superiores in domibus religiosorum et religiosarum subiectis suis praebere debent formationem gradus altioris, methodis recentioribus in scholis formationis utentes, et laureas academicas in finem illis proponebentes.

Ante omnia spiritum religionis foveant et magna cum cautela directores et magistros novitiorum .et magistras novitiarum eligant. Magistra non debet assumere munus directoris spiritualis, praesertim in materia conscientiae, et nulla religiosa debet sibi arrogare munus consiliatoris unici ad vocaciones promovendas.

Perkula aliqua et incommoda .habentur in restrictione facultatum pro confessionibus religiosarum. StJ.adeo, cum debita humilitate, saltem in communitatibus simplicium votorum, ut, directore spirituali retento, sacerdotes ad audiendas confessiones mulierum approbati hac facultate gaudeant. Sacerdos ante Missam quotidianam semper pro aliquo tempore in confessionali sistere debet.

Sacerdos debet fovere fluxum migratorum et omnem operam dare ut immigrantes, etsi in terra aliena, inter suos se sentiant. Praeberi debent cappellani suorum idiomatis saltem pro migrantibus novis, et seminaria attentionem debitam tribuere debent Hnguis modernis. His in regionibus filii migrantium facile assimilantur et ut indigeni considerari volunt.

Denique ut adimpleatur mandatum divinum et Christus regnare possit per totum orbem terrarum habetur ingens necessitas precandi et

systematice supplicandi « ut omnes unum sint » et ut sit « unus pastor et unum ovile ». Exemplar insigne huius precationis est « Cathedra Unitatis Apostolatus ».

De Libra Pontificali

Caerimoniae praescriptae pro aliquibus rebus consecrandis nempe pro ecclesiis, altaribus et altaribus portatilibus abbreviari debent.

Sacram purpuram reverenter deosculans, summa qua est devotione permaneo

Eminentiae Vestrae humillimus servus

ffl PATRICIUS I. FARRELLY

Episcopus Lismorensis

11

Exe.MI P. D. IOANNIS TOOHEY

Episcopi Maitlandensis (Maitland)

Die 6 mensis aprilis 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine}

Acceptis litteris ab Eminentia Tua Reverendissima missis, quibus Nos certiores facere digneris Summum Pontificem Ioannem XXIII fel. regn. instituisse Commissionem Antepraeparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico, Nos Episcopus Maitlandensis sequentia capita pro consideratione Eminentiae Tuae humiliter proponimus.

1. Cum Augusto Pontifici Ioanni XXIII fel. regn. unio omnium christianorum (immo omnium hominum) cordi sit, Nobis persuasum est sollemnem definitionem dogmaticam Maternitatis spiritualis B. M. Virginis omnium hominum huiiismodi unioni quam maxime profuturam fore.

2. Magna quaestio praeterea nostris temporibus movetur, scilicet de sic dicta periodica continentia matrimoniali. Ex doctrina auctorum probatorum certum est hanc continentiam periodicam licet.am esse quando adsunt graves causae sive medicae, sive oeconomicae, sive sociales. Nobis autem timendum est ne haec methodus vitandi conceptionem in vulgus inconsulto spargatur, ita ut plures coniuges catholici a vita matrimoniali rite ducta deflectant, atque ad vitanda coniugii onera, numerum filiorum nimis limitent.

Faveas Eminentiae Tuae huiusmodi considerationes accipere, quae Nobis videntur Ecclesiae animarumque bona profuturae.

Cuncta fausta a Domino adprecor et Eminentiae Tuae Reverendissimae permaneo,

addictissimus servus
ffl loANNES TOOHEY
Episcopus Maitlandensis

12

Exe.Mr P. D. REDMUNDI PRENDIVILLE

Archiepiscopi Perthensis (Perth)

26 augusti 1959

Em.me et Ill.me Domine,

Omni qua par est reverentia opiniones sequentes exprimo ita ut a Commissione Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico considerentur.

Humiliter suggeritur:

a) ut notio de operibus servilibus die Dominica prohibitis clacificetur;

b) ut causae canonicae pro dispensationibus matrimonialibus concedendis noviter enumerentur praesertim quoad concessionem dispensationis mixtae religionis necnon disparitatis cultus in nationibus ubi catholici totius populationis minoritas sint;

c) ut gradus consanguinitatis et affinitatis, intra quos matrimonia nunc prohibentur, restringantur;

d) ut parochi valide assistere possint matrimoniis subditorum tarn extra quam intra territorium suarum paroeciarum sed si extra proprium territorium licite assistant solummodo cum consensu parochi loci.

Eminentiae Vestrae Rev.mae
add.mus

ffl REDMUNDUS PRENDIVILLE
Archiepiscopus Perthensis

13

Exe.Mr P. D. BRENNI GALLAGHER

Episcopi Portus Piriensis (Port Pirie)

21 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Notitiam de Concilii Oecumenici convocandi proposito Beatissimi Patris, Papae Ioannis XXIII, laetus accepi, ac velim Supremum Pontificem certiorem facere orationes esse oblaturas ut deliberationes Concilii ad bonum totius Ecclesiae dirigat Sanctus Spiritus.

Multae res magni momenti haud dubio Pontifici subiciuntur pro deliberatione in Concilio. Cum de doctrina agitur, in votis est ut aliqua fiat discussio de iurisdictione Episcoporum. Non raro hisce diebus invenirur, etiam inter Catholicos Ecclesiae fidelissimos; tendentia circumscribendi in re sociali auctoritatem episcopalem rebus quae pertinent tantummodo ad fidem et mores. Etiamsi annis recentibus a Sede Sancta emanatae sunt plures declarationes illuminantes, adhuc dubia occurrere possunt non solum ex parte laicorum sed etiam in mente Episcoporum.

Leges liturgicae pluribus modificationibus subiectae sunt recentibus annis. Cum istae modifications impetum dederunt vitae fidelium spirituali, tota Ecclesia grata est in perpetuum Pio XII s. m. Ad promovendam vitam spiritualem, serio commendarem reformationem Breviarii Romani specialiter quantum refert bono cleri in cura pastorali. Certa officia, etiam festorum recentiorum, sunt nimis protracta et ideo non fovent pietatem sacerdotalem.

Proderit etiam si tempus normalis celebrationis Sacri Missae Sacrificii extenderetur ad totam diem viginti quattuor horarum.

Alia res, quam habeo in mente, non est forsitan materia Concilii sed actus executivi Sanctae Sedis. Accidit saepe ut a Sancta Sede publicentur Romae decreta quae immediatam et universalem habent applicacionem. Prima notitia quam habet Ordinarius communicatur ab ephemeride locali. Aliquando confunditur Episcopus. Placeret mihi cooperare quo-vis modo ut Sancta Sedes monere possit Ordinarios de talibus rebus, antequam divulgantur per ephemerides et transmissiones radiophonicas saeculares.

S. Purpuram reverenter deosculor.

Addictissimus famulus

ffī BRENNUS GALLAGHER

Episcopus Portus Piriensis

14

Exe.MI P. D. ANDREAE G. TYNAN
Episcopi Rockhamptoniensis (Rockhampton)

7 aprilis 1960

Eminentissime Princeps,

Ego, vocatu tuo, oro ut Concilii Oecumenici Patres quaestionem de legibus ad laicorum apostolatum moderandum examinent, praesertim ad controversias componendas.

Nostris regionibus tum Ordinariorum tum laicorum in mentibus confusio orta est de:

- 1) functione harum societatum laicorum apostolatus,
- 2) earum relatione iuridica tum ad Ordinarium loci tum ad Ecclesiam in genere,
- 3) liceitate erectionis harum associationum independenter ab Ordinarii auctoritate, cum titulo non specifico catholico, sed in mentibus omnium ad Ecclesiam Catholicam pertinentium.
- 4) Sacerdotum participatione in earum activitate: a) si eriguntur Ordinarii approbatione; b) si Ordinarii approbationem non habent, sed tamen principiis catholicis reguntur et finem omnino catholicum peturit.

Mihi videtur ut Canones de hac re inserti in Codice Iuris Canonici magni intersint ad mentem Sedis Apostolicae necnon ad controversias componendas.

Devotissimus in Domino
 :ffi ANDREAS G. TYNAN
Rockhamptonensis

15

Exe.MI P. D. PATRICH F. LYONS
Episcopi Saliensis (Sale)

23 augusti 1959

Eminentissime Dotninae,

Grato ailioi recepi epistolam Eminentiae Vestrae, datam die 18 iunii 1959, de futuro Concilio Oecumenico necnon de opinionibus, consiliis votisque Episcoporum quae, iuxta desiderium Augusti Summi Ponti-

:ficiis, Pontificiae Commissioni Antepraeparatoriae pro eodem Concilio mit-tenda sunt.

Itaque, Eminentiae Vestrae, uti Praesidi eiusdem Pontificiae Com-missionis, sequentia submitto quae, secundum experientiam meam pa-storalem in Dioecesibus Melburnensi, Christopolitana, Sydneensi, et Saliensi, fructum adferre fortasse possent Ecclesiae et populo chri-stiano:

De Magisterio Ecclesiae necnon) de Magisterio Episcoporum

Concilium Vaticanum, postquam studium compleverat de officio et magisterio Summi Pontificis, primatum et magisterium infallibile ipsius Vicarii Christi solemniter iam defiriuit.

Bonum et utile nunc esset, mihi videtur, si Patres Concilii futuri studerent magisterium ipsius Ecclesiae, ad finem exponendi quomodo et quando exerceatur et fruatur nota infallibilitatis.

Uti corollarium talis studii, Concilii possent fortasse studere et definite quomodo quisque Episcopus suam propriam partem habeat in officio magistrali Ecclesiae, ita ut docens populum sibi traditum particeps fiat quovis modo totius Episcopatus ideoque exercitatio eius munieris doctrinalis ornata est auctoritate speciali pro eis quos docere tenetur.

Talia studendo, Patres Concilii considerate etiam possent et for-san definite utrum Episcopus iurisdictionem suam derivet iure divine immediate aut iure divino mediate, mediante scilicet Summo Ponti...fice, qui actualiter eum vocat ad Episcopatum.

De Disciplina Religiosorum

In multis dioecesibus difficultates oriuntur inter Episcopum et Con-gregationes (vel Ordines) Religiosorum (vel Religiosarum) quae in eius territorio laborant, e. g., in paroeciis, in scholis et in domibus caritatis, praesertim quando Religiosi ad Congregationes (vel Ordines) clericorum pertineant.

Religiosi pro tempore in quo in dioecesi commorantur saepe, et qui-dem in bona fide, proprium Superiorem, utpote Provinciae aut Regionis, uti solum moderatorem eorum eorumque operum habent: nee ideo con-sulunt bono dioecesis in qua solummodo ad tempus, ut bene sciunt, degunt.

Vix non semper recurrent solum ad proprium Superiorem, qui frequenter extra dioecesim invenitur, pro consilio de rebus ad opera eorum pertinentibus, quin etiam Episcopum territorii in quo laborant certiorem reddant de tali recursu vel consilio.

Sic habetur imperium in imperio. Praeterea talis modus agendi facilis contradicere potest, etiamsi sine malevolentia, statutis et consuetudinibus dioecesanis ideoque erigitur obex unitati et caritati quae pro felici statu dioecesis omnino requiruntur.

Valde desiderabile videretur ut Conclium vias et regulas determinaret quibus Religiosi, dum in aliqua dioecesi laborant, consulere Episcopo semper tenerentur in rebus scilicet quae ad opera eorum pertinent, quaeque ipsam eorum vitam religiosam minime reapse spectant, eodem modo ac pro eis, sicut sacerdotibus Cleri Saecularis, qui apud dioecesim semper manent.

Item et utiliter Concilium vim forsan dare vellet officio Parochi in proprio suo territorio, modo quo Religiosi ei consulere tenerentur ita ut rationes et horaria operum eorum operibus et bono paroedae non adversarentur.:

Sic Parochus agnosceretur a Religiosis qui in eius paroecia laborant ut locum tenens, aliquo sehsu, ipsius Episcopi, cui de rebus in eius parochiali rationem reddere debet.

De Breviario

Cum in territoriis missionariis saepe difficile sit Oficium Divinum ut nunc praescriptum recitare, etsi omnes de facto id recitant, sperandum est quod Concilium poterit sandre novum Oficium in forma quidem breviori saltem pro eis qui quotidie in talibus territoriis laborant.

De Emendatione Codicis Iuris Canonici

Desiderabiles videntur mutationes in Lib. 5, Parte Secunda, Codicis Iuris Canonici, de Poenis, ad finem reducendi numerum poenarum et simplificandi media ab eis absolvendi.

De Communismo

Necessarium videtur pro bono Ecclesiae et christifidelium ut in Decretis quae e Concilio effluent, iterarentur condemnationes contra Communismum quae iam pluries a Sede Apostolica et a Summis Pontificibus temporibus praesertim recentioribus emanatae sunt, simul cum poenis congruentibus pro eis qui quocumque modo, directe vel indirecte, huic pesti lethali favere auderent. .

Spero quad hae submissions Eminentiae Vestrae acceptabiles sint

et utiles pro Pontificia Commissione quae nunc agenda praeparat pro Concilio Oecumenico.

Cum sensibus venerationis profundae et fausta Emin_{entiae} Vestrae a Dea adprecans

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
devotissimus

'ffi PATRICIUS F. LYONS
Episcopus Saliensis

16

Exe.MI P. D. BERNARDI STEWART

Episcopi Sandhurstensis (Sandhurst)

2 martii 1960

Eminentissime Princeps)

Honorificum atque pergratum est mihi, infrascripto, Dei gratia et Sedis Apostolicae favore episcopo Sandhurstensi in Australia, pluribus abhinc mensibus recepisse litteras Eminentiae Vestrae circa res et argumenta Commissioni Pontificiae Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico proponenda.

Attamen mentem meam simpliciter patefacio negando me, facto verbo cum fratribus episcopis et quidem multo peritioribus, de rebus et argumentis futuri Concilii aliquid transmittendum non habere.

Ast ea qua par est reverentia necnon magno cum gaudio, intentio nem firmam, Dea volente et adiuvante, in futuro Concilio Oecumenico partem faciendi hisce litteris significare volo.

Haec sunt quae cum Eminentia Vestra mihi sunt communicanda; et interim, simul ac semper, sit Eminentiae Vestrae omnis benedictio colestis.

Me profiteer, Summae Ro.manae Sedi devotissimum et fidelissimum,

'ffi BERNARDUS STEWART
Episcopus Sandhurstensis

EM.MI P. D. NORMANN! T. CARD. GILROY

Archiepiscopi Sydneyensis (Sydney)

20 augusti 1959

Em.me Domine Praeses,

Ad litteras Eminentiae Tuae Reverendissimae, die 18 iunii, Prot. N. 1'C/59-18, currentis anni datas, respondere placet, sequentes sententias, consilia et vota pro Concilio Oecumenico proferendo.

Opportunum esse videtur, ut Concilium quibusdam doctrinae capitibus primum locum tribuat. Etenim concilia magis doctrinalia semper maiorem in vitam Ecclesiae habuerunt influxum.

Si ergo, Spiritu Sancto· quaestiones quasdam dogmaticas illustrante et maturante, ut puta, quaestiones de mariologia (de Virgine Mediatrix et Co-redemptrice), de episcopali potestate (Vaticanum compJendo), de mutua relatione Sacrae Scripturae et Sacrae Traditionis, huiusmodi quaestiones eminere quodammodo in tractationibus Concilii oportet.

Ad disciplinam quod spectat haec occurrunt:

1. Ut exemptio religionum laicalium omnino aboleatur, et religio!" num clericalium ita temperetur ut illarum ab Ordinario in operibus ministerii exercendis dependentia magis explicite determinetur.

2. Ut quilibet confessarius ab Ordinario loci approbatus ad confessiones mulierum, confessiones Religiosarum audire semper valide possit.

3. Ut cuilibet sacerdoti, tanquam ministro extraordinario, concedatur facultas Sacramenti Confirmationis in periculo mortis ex quacumque causa constitutis, valide administrandi. Ut Ordinarius possit queilibet sacerdotem ad .Sacramentum Confirmationis administrandum delegare etiam extra periculum mortis, ob gravem tamen causam.

4. Ut Ordinariis locorum facultas tribuatur permittendi sacerdotibus Missam celebrare ter, diebus dominicis et diebus festivis de preecepto et bjs aliis diebus, ob bonum spirituale notabilis partis fidelium.

5. Ut aegroti, cum consensu confessarii, aliquid per modum cibi sumere possint, usque ad unam horam ante celebration.em (in casu sacerdotum) vel communion.em (in casu fidelium communicantium).

6. Ut filii matrimonii mixti, iuxta leges Ecclesiae initi, ab Ordinibus suscipiendis ne prohibeantur.

7. Ut omnia impedimenta matrimonialia, iuris tantum ecclesiastici, fiant in posterum impedimenta prohibentia tan.tum, exceptis tamen impedimentis ex Ordine Sacro et Voto castitatis Solemni provenientibus.

Quoad impedimenta aetatis, in iis regionibus ubi lege civili aliqua aetas statuatur pro validitate vel liceitate matrimonii, iure quoque canonico similiter sit statutum.

8. Ut Ordinariis locorum facultas tribuatur sanandi in radice matrimonia, sive catholica sive mixta, invalida propter quemcumque defectum formae necnon propter impedimenta iuris ecclesiastici tantum, dummodo, si agatur de matrimonii inter partem catholicam et partem acatholicam sanandis, cautum sit de catholica educatione prolixe forte nasciturae.

9. Ut abstinentia servetur singulis feriis VI; lex vero abstinentiae simul et ieunifieria IV Cinerum, Feria VI in Passione et Morte Domini et feriis VI Quattuor Temporum.

10. Ut omnes excomrimnificationes latae sententiae aboleantur, vel fiant tantum ferendae sententiae, exceptis: 1) iis quae Sedi Apostolicae specialissimo modo reservantur; 2) quibus haeretici, schismatici et apostatae, 3) necnon matrimonium coram ministro acatholicō uti sacris addicto attentantes, et 4) catholici filios suos ministro acatholicō baptizandos scienter tradentes vel filios suos in religione acatholicā educantes vel educandos pertinaciter permittentes, plectuntur.

11. Ut ad trutinam revocentur quaestio de matrimonii per procuratorem ineundis, eo consilio ut restrictiones statuantur ad praecavendos abusus; quales abusus oriri possunt quando partes numquam antea se cognoverunt, etiam quando medicae investigationis testimonium impedit quominus pars in regionem ingrediatur, sic impediens unionem sponsorum; et in aliis similibus casibus.

12. Ut anglica lingua admittatur ut lingua quae libere adhiberi possit in commercio litterarum cum Sancta Sede praesertim in expediendis casibus matrimonialibus.

13. Ut provideatur pro instituendis tribunalibus tertiae instantiae in regionibus ubi difficultates distantiae, linguae etc. id postulant, e. g., Australia.

14. Ut plena fiat recognitio rerum quae ad matrimoniorum dissolutionem:

a) pertinet, ratione habita doctrina de indissolubilitate matrimonii necnon notissimi facti quod, scilicet, dissolutiones conceduntur in omni genere matrimoniorum, praeter nuptias sacramentales easque consummatas; e. g., matrimonia inter partes non-baptizatas; inter acatholicam partem baptizatam et non-baptizatam; inter partem catholicam baptizatam et partem non-baptizatam; matrimonia inter duas partes baptizatas (vel non-catholicas) quae remanebant non consummata;

b) ut dissolutio in favorem fidei (sic commendare licet) non con-

cedatur, cum matrimonium in Ecclesia catholica locum habuit, cum dispensatione super disparitatem cultus. Rationes praecipuae ad suadendam hanc commendationem hae sunt: Ecclesia, per concessionem dispensationis, talia matrimonia iam sanxit; si autem dissolvantur, fortasse ansa praeberetur ad ineundum talia matrimonia mixta cum spe dissolutio-
nis habendae, si infelicia evaderent; et hoc in ipsorum matrimoniorum validitatem caderet, quae reapse invalida essent si tamquam dissolu-
bilia contraherentur;

c) ut provideatur pro causis in favorem fidei aut causis non-constimmationis ab Ordinario loci iudicandis. Ipse Ordinarius suam commendationem in re (forte cum brevi summario) ad respectivam Congregationem Romanam mitteret, ita ut mox dissolutio a Summo Pontifice concederetur. Causae autem, in quibus Ordinarius sententiam ferre non vellet, integrae mitterentur ad Sanctam Sedem.

15. Ut can. 1139, 2, ita mutetur ut saltem a memento cessationis impedimenti iuris naturalis vel divini sanatio in radice dari possit.

Liceat etiam commendare, prout iam olim Concilium Tridentinum censuit, ut, sicut novam Vulgatae Latinae editionem Sodales Benedictini praeparant, ita etiam novae editiones Bibliorum graecorum (Sixtina iam insufficiens est) et hebraicorum, expeditiore quo fieri potest modo, praeparentur. Indignum esse videtur ut rei biblicae Professores pro versione septuaginta virorum et masoretico textu editionibus Protestantici uti cogantur.

Haec dum scribo iterum manus Eminentiae Tuae humiliter et reverenter deosculans permaneo

deditissimus in Domino servus
ff: NoRMANNUS T. CARD. GILROY
Archiepiscopus Sydneyensis

Exe.MI P. D. GULIELMI BRENNAN
Episcopi Toovoombaensis (Toowoomba)

Eminentissime Princeps,

His litteris ego infrascriptus, Dei gratia et Sedis Apostolicae favore episcopus Toovoombaensis, Australia, fidem facio me communicationem Eminentiae Vestrae circa Commissionem Antepreparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico cum reverentia recepissee.

Relate ad res in futuro Concilio tractandas ego nil invenio quod ab

aliis doctioribus non esset propositum et melius est me illas sequi quam me caecum alios ducere.

Quapropter ceteris omissis ego tantum communicate volo me habere intentionem, si Deus ita vult, praescripto Iuris Canonici 22.3 obeundi atque in futuro Concilio partem faciendi.

Dum haec Vobiscum communico fausta coelestia cuncta Eminentiae Vestrae auspicor et me profiteor Summae Romanae Sedis servum devotissimum ac fidelissimum.

Iffii GULIELMUS BRENNAN
Episcopus Toovoombaensis

19

Exe.MI P. D. HUGONIS E. RYAN
Episcopi Townsvillensis (Townsville)

Townsville, die 1 septemboris 1959

Eminentissime Princeps,

Litteras ab Excellentia Vestra Clarissima, die 18 iunii 1959 datas, ea qua par est reverentia summaque cum laetitia ego infrascriptus, Dei gratia et Sedis Apostolicae favore, episcopus Townsvillensis, in Australia, nuper accepi. Quod Eminentia Vestra rogit id omne conabor. His igitur praesentibus mentem meam, ignorantiae et insipientiae propriae omnino memor, de rebus in supralaudatis litteris candide ac sincere pando.

Ast ne verborum probitas rem confundat vel taedium dignat breviter tantum recolo ea. capita doctrinae vel disciplinae quae, me opinante, in bonum religionis et animarum in futuro Concilio tractari possunt, videlicet:

1. *Quod ad doctrinae capita attinet:*

- a) De Corpore Christi quod est Ecclesia (eiusque definitione et verificatione).
- b) De modis invitandi vel adiuvandi haereticos ut ad unitatem Ecclesiae redeant.
- c) De natura iuris quo Primatus Summi Pontificis cum episcopatu Romano coniungitur, necnon de usu vocis Romanae in describendo Ecclesiam Unam, Sanctam, Catholicam et Apostolicam.
- d) De officiis vel prerogativis Beatae Mariae Virginis.
 - 1) de Mariae mediatione universalis;

- 2) de participatione Mariae in opere redemptionis;
 3) de dispensatione gratiarum Christi.

2. *Quad ad capita attinet:*

A) Cleri:

- a) De meliore formatione spirituali candidatorum g. per aliquam institutionem, ad instar novitiatus, in seminariis cursus theologi tradendam;
- b) de meliore oblationum fidelium distributione inter animarum pastores' eorumque cooperatores (anno elapso, 1958, de hac re in synodo dioecesana Townsville multum actum est. Quapropter maxima cum humilitate propono alteram paragraphum canoni 1410 forte addendam, nempe: « Summa dotis, vi certis et voluntariis fidelium oblationibus in synodo dioecesana determinetur »).
- c) Utilitas recitandi Divinum Officium in lingua vulgari.

B) Religiosarum:

De reformatione illorum canonum qui Religiosarum confessores, confessiones, locum confessionis respiciunt.

De necessitate mutandi superiores in Religionibus.

C) Laicarum:

De promulgatione regularum vel canonum quibus definiretur:

- a) natura et scopus Actionis Catholicae;
- b) auctoritas Episcopi in operibus actionis Catholicae stricte dictae;
- c) partes Episcopi in dirigendo actionem Catholicorum in rebus apostolatus.

3. *Quad ad actusitatem vitae christianaee attinet:*

Reformatio disciplinae de Matrimonii impedimentis; in specie mihi videtur impedimentum mixtae religionis (can. 1060) esse debere impedimentum dirimens, non impediens, a quo dispensatio rarius esset concedenda.

Haec sunt, Eminentissime Princeps, ea quae cum Excellentia Vestra Rev.ma communicate volebam, et nunc, his dictis, corde magno fausta cuncta a Deo Omnipotenti Tibi adprecor, atque me profiteor

Summi Pontificis et Sedis Romanae
servum oboedientissimum et addictissimum

HUGO E. RYAN
Episcapus Townsvillensis

20

Exe.MI P. D. FRANCISCI A. HENSCHKE

Episcopi Corvopolitanus (Wagga Wagga)

Wagga Wagga, die 18 augusti 1959

Eminentia Rev.ma,

Quia litterae tuae de Concilio Oecumenico mihi venerunt solum his diebus (per mare et non per viam aeream) et quia vis responsum non ultra diem primam septembris, relinquo ad peritiores onus tribuendi suggestiones prn·dkto Concilio.

Interim.me profiteer Emirtentiae Tuae addictissimum

H3 FRANCISCUS A. HENSCHKE

Episcopus Corvopolitanus

21

Exe.MI P. D. THOMAE M. FOX

Episcopi Vilcanniensis (Wilcannia-Forbes)

Die 11 aprilis 1960

Princeps Eminentissime,

Ad osculum Sacrae Purpurae humillime provolutus ego, infrascriputus, Dei gratia et Sedis Apostolicae favore Episcopus Vilcanniensis, significare volO me, pluribus abhinc mensibus, litteras Commissionis Antepreparatoriae futuri Concilii Oecumenici mense iulio anno praeterito datas maxima cum reverentia accepisse.